
ПРЕЗИДИУМ РЕСПУБЛИКАНСКОГО СОВЕТА 
РЕКТОРОВ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ№4 

28 февраля 2018 г. 
г. Минск 

Итоги и задачи антикоррупционной деятельности 
в организациях и учреждениях 

Министерства образования Республики Беларусь 

Заслушав и обсудив информацию Министерства образования 
Республики Беларусь об итогах и задачах по реализации антикоррупционной 
политики в организациях и учреждениях Министерства образования 
Республики Беларусь, Президиум Республиканского совета ректоров 
учреждений высшего образования РЕШИЛ: 

1. принять к сведению информацию, доведенную Министерством 
образования Республики Беларусь, о состоянии и необходимости борьбы с 
коррупционными проявлениями в сфере образования (прилагается); 

2. ректорам УВО продолжить на постоянной системной основе 
работу по предотвращению фактов коррупции в вверенных организациях, их 
структурных подразделениях , студенческой среде. 

Председатель 

Республиканского совета ректоров 
учреждений высшего образования, 
ректор БГЭУ 

Ученый секретарь 

Республиканского совета ректоров 
учреждений высшего образования, j j ~ 
ректор РИВШ (_~ 

В.Н. Шимов 

В.А. Гайсёнок 


